
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение- 
основная общеобразовательная школа №16 

х. Арбузов
*

346660, х. Арбузов ул. Школьная, 24 Мартыновский район, Ростовская область, 
тел. 8(86395) 26-0-18; Email: ooch 16mart@donpac.ru

ПРИКАЗ

09.09.2024г. № 154-0

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году.

На основании приказа Отдела образования Администрации Мартыновского района от 
02.09.2024г. № 299 «О порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской олим­
пиады школьников на территории Мартыновского района в 2024-2025 учебном году», в целях реа­
лизации мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024- 
2025 учебном году с 18.09.2024 по 22.10.2024г. по 18 общеобразовательным предметам, в том чис­
ле с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. 
Курсы» по 6 образовательным предметам на платформе (Приложение 1).
2. Утвердить место и график проведения всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2).
3. Итоги олимпиады опубликовать на школьном сайте (рейтинг победителей и рейтинг призеров).
4. Заместителю директора по УВР Ефименко С.А.:

4.1. Выделить для проведения ВсОШ кабинет № 11 (Информатика).
4.2. Обеспечить технические условия для проведения ВсОШ.
4.3. Обеспечить информационную защиту заданий, разработанных предметно­
методическими комиссиями от неправомерного доступа.
4.4. Соблюдать меры информационной безопасности и исключения доступа к заданиям 
лиц, неуполномоченных на ознакомление с указанной информацией.
4.5. Предоставить в Отдел образования Администрации Мартыновского района в срок до 
31.10.2024г. всю запрашиваемую информацию по итогам проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников.
4.6. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными 
грамотами в торжественной обстановке (по окончании школьного этапа).

5. Назначить педагога-организатора Багамаеву А.Р. ответственной за формирование базы дан­
ных участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
6. Учителям-предметникам:

6.1. Заблаговременно предупредить обучающихся и их родителей о сроках и месте поведе­
ния олимпиады по каждому предмету.
6.2. Обеспечить сбор согласий родителей обучающихся, заявивших участвовать о своем 
участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиад 
школьников и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 
публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олим­
пиадных работ, в том числе в сети «Интернет».

mailto:ooch_16mart@donpac.ru


6.3. Предоставить педагогу-организатору Багамаевой А.Р. базу данных участников школь­
ного этапа всероссийской олимпиады школьников (по форме).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР Ефи­
менко С.А.

‘ У ооц/

$308 Г.А. Краснова

ё

Директор школы

С приказом ознакомились:
Должность ФИО Подпись Дата

Заместитель директора 
по УВР

Ефименко С.А. 0%. 03. ^9 4.2
Педагог-организатор Багамаева А.Р. 09. WMz
Педагог-психолог Передерий Я.Л. 99 о 9
Социальный педагог Минакова А.А.
У читель-предметник Ткачева Н.М. C.9. 39999^.
У читель-предметник Костенко Т.В. 99- Щс&ьбРъ
У читель-предметник Милькина Л.А. 0<? P9-
У читель-предметник Хлебникова О.А.
У читель-предметник Павлова М.Ю. Ofy C№.
У читель-предметник Варданян В.М. 99 (9? .
Учитель-предметник Корсун Т.В. P9P.9 MW
Учитель-предметник Сухорукова Р.Д. 99. о 9
У читель-предметник 
Учитель-предметник

Мельникова Н.Д.
Талалайко О.Е.

99 P9
Pf. MM#

У читель-предметник Талалайко О.С. 09.. 99. 90^/2.
Руководитель внеуроч­
ной деятельности

Шевченко С.В. 09 09 0*99


